a) a doação irregular de recursos estimáveis em dinheiro
financiados com recursos do FEFC, com fundamento no artigo 74, inciso II, da Resolução TSE n.º
23.607/2019, e, em decorrência, determinou aos prestadores de contas que providenciem o
recolhimento ao Tesouro Nacional da importância de R$ de R$ 30.176,00 (trinta mil cento e setenta
e seis reais), que deve ser recolhida pelos candidatos, nos termos do art. 79, § 1º, da Res.-TSE nº
23.607/2019, caso os candidatos a vereadores recebedores das doações ilegais ainda não tenham
devolvido o valor. b) a existência de contas bancárias não registradas na prestação de contas final;